
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1.251/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar GISELLE TEIXEIRA MACIEL do cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, Código GEP-DAS- 011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear NARDA CAROLINA FERREIRA CARNEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade Mista, Código GEP-DAS- 011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.252/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar CELSO MANSUETO MIRANDA DE OLIVEIRA VAZ do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARY CÉLIA DOMINGUES RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.253/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar NILTON ANTONIO DOS SANTOS PINHEIRO do cargo em comis-
são de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear CARLA GABRIELI AMORIM SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.254/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 110/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
nomear JULIANA CRISTINA DE SOUZA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.255/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 888/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar ADNALOI OLIVEIRA DIAS do cargo em comissão de Diretor 
Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LILIANE FERRAZ FERREIRA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.256/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 888/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar MARCIA HELENA DE SA BITTENCOURT MOREIRA do cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Execução Financeira, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear EMILIA DE NAZARÉ CARDOSO ALVES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Execução Financeira, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.257/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 888/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar FELIPE DE SOUZA FERREIRA do cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear RENANN PATRICK COSTA FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.258/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 888/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar FROYLAN DA SILVA FARO FILHO do cargo em comissão de Che-
fe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear ADRIANO ALBUQUERQUE CORRÊA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.259/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 888/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar ACÁCIO JOSÉ FONSECA DO NASCIMENTO do cargo em comis-
são de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JEFFERSON NERY MONTEIRO TORRES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.260/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 888/2020-GABS/SESPA,
RESOLVE:
I. exonerar MURILO ALVES DE SOUSA do o cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear KERLEY ANDRÉ DA PÁSCOA FREITAS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.261/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e


